[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«02» марта 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 237

Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров на территории муниципального образования «Верхнекетский район» автомобильным транспортом по регулируемым тарифам
В соответствии с  пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 1 статьи 12 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Верхнекетский район», постановлением Администрации Верхнекетского района от 23 января 2017 года № 029 «Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями Верхнекетского района, в границах сельских поселений Верхнекетского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров на территории муниципального образования «Верхнекетский район» автомобильным транспортом по регулируемым тарифам согласно приложению (далее – Реестр муниципальных маршрутов).

2. Разместить Реестр муниципальных маршрутов на официальном сайте Администрации  Верхнекетского района.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Верхнекетского района от 26.12.2017 года №1289 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Верхнекетский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2018 года, разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Верхнекетского района                                                           В.И. Бобров
Ларионов С.А.
2-14-84
Дело - 2,  УО -1, УРМиЗ - 1, управление делами - 1, юридическая служба – 1, ОПиЖ – 1, УФ - 1
Утверждён
 постановлением  Администрации

Верхнекетского района

от «02» марта 2018 г. № 237
Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров на территории муниципального образования «Верхнекетский район» автомобильным транспортом по регулируемым тарифам

	Регистрационный  номер муниципального  маршрута
	Порядковый номер маршрута, который присвоен органами местного самоуправления
	Наименование маршрута
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту
	Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение по маршруту
	Протяженность (прямое направление), км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	вид
регулярных
перевозок
	Вид транспортных средств
	Экокласс
	Дата начала осуществления перевозок
	наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок

	1
	3
	поселок Катайга - рабочий поселок Белый Яр
	поселок Степановка (остановочный пункт (Дом Культуры пер. Аптечный, 2) – поселок Клюквинка (пожарный пост ул. Лесная 2,б)
	поселок Катайга (ул. Кирова) - автодорога «поселок Степановка - поселок Клюквинка – рабочий поселок Белый Яр» - рабочий поселок Белый Яр (улица Гагарина)
	210
	поселок  Катайга (остановочный пункт ул. Кирова дом. 39) - поселок Степановка (остановочный пункт (Дом Культуры пер. Аптечный, 2) – поселок Клюквинка (пожарный пост ул. Лесная 2,б) – рабочий поселок Белый Яр (остановочный пункт: железнодорожный вокзал Станция Белый Яр, ул. Гагарина 1 к.А,  ул. Гагарина,18 )
	регулируемые
	автобус
	Малый, средний

	Перевозчик

отсутствует

	2
	4
	поселок Центральный – рабочий поселок Белый Яр
	поселок Дружный (школа, ул. Центральная, 3) – поселок Клюквинка (пожарный пост  ул. Лесная 2,б) – рабочий поселок Белый Яр (остановочный пункт железнодорожный вокзал  Станция Белый Яр, ул. Гагарина 1 к.А, ул. Гагарина, 18 )
	поселок  Центральный (пер. Школьный) – автодорога «поселок Центральный – поселок Дружный – поселок Клюквинка – рабочий поселок Белый Яр» - рабочий поселок Белый Яр (улица Гагарина)
	124
	поселок Центральный (остановочный пункт Почта 636513 пер. Школьный , д.10) – поселок Дружный (школа, ул. Центральная, 3) – поселок Клюквинка (пожарный пост  ул. Лесная 2,б) – рабочий поселок Белый Яр (остановочный пункт железнодорожный вокзал Станция Белый Яр, ул. Гагарина 1 к.А, ул. Гагарина, 18 )
	регулируемые
	автобус
	Малый, средний

	Перевозчик

отсутствует

	3
	5
	поселок Сайга – рабочий поселок Белый Яр
	поселок Ягодное (остановочный пункт Ягоднинская СОШ, ул. Советская, 2) – поселок Санджик (остановочный пункт железнодорожный вокзал Санджик) – рабочий поселок Белый Яр (остановочный пункт железнодорожный вокзал Станция Белый Яр, ул. Гагарина 1 к.А, ул. Гагарина, 18 )
	поселок Сайга (ул. Молодогвардейская) – автодорога «поселок Ягодное – поселок – Санджик – рабочий поселок Белый Яр» - рабочий поселок Белый Яр (ул. Гагарина)
	55
	поселок Сайга (остановочный пункт Сайгинская СОШ ул. Молодогвардейская, 3) – поселок Ягодное (остановочный пункт Ягоднинская СОШ, ул. Советская, 2) – поселок Санджик (остановочный пункт железнодорожный вокзал Санджик) – рабочий поселок Белый Яр (остановочный пункт железнодорожный вокзал Станция Белый Яр, ул. Гагарина 1 к.А, ул. Гагарина, 18 )
	регулируемые
	автобус
	Малый, средний

	Перевозчик

отсутствует